

Asia: VN/20323/2020

Lausuntopyyntö hallituksen esitysluonnoksesta eduskunnalle sosiaali- ja terveydenhuollon ja pelastustoimen lainsäädäntöön sekä eräihin muihin lakeihin tehtävistä muutoksista sote-uudistuksesta johtuen (Sote100)

Valitkaa jompikumpi alla olevista vaihtoehdoista

Lausunnonantajalla on lausuttavaa esitysluonnoksesta

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Maakuntahallitus päättää antaa seuraavansisältöisen lausunnon:

Etelä-Savon maakuntaliitolla ei ole huomautettavaa lakimuutoksista siltä osin, kun kyse on teknisistä muutoksista koskien järjestäjä-rakennetta ja järjestämistä vastuuta.

Etelä-Savon maakuntaliitto haluaa kiinnittää huomiota 21.9.2020 antamansa lausunnon painotuksiin sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen järjestämisen uudistusta ja maakuntien perustamista koskeneesta lainsäädäntöluonnoksesta. Nyt lausunnolla olevassa ns. SOTE100-lakipaketissa tulee erityisesti varmistaa hyvinvointialueen ja kuntien välisten vastuiden, yhteistyömuotojen ja vuoropuhelun selkeä määrittely ja järjestäminen. Tämä koskee etenkin niitä tehtäviä, joissa sekä hyvinvointialueella että alueen kunnilla on jatkossa alue- ja kuntatason tehtäviä, kuten hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen.

Lisäksi Etelä-Savon maakuntaliitto kiinnittää huomiota ympäristöterveydenhuollon lainsäädäntövalmisteluun. Lausunnolla olevan esitysluonnoksen mukaan ympäristöterveydenhuoltoa ei tässä yhteydessä ole esitetty siirrettäväksi kunnilta hyvinvointialueille. Esityksessä ympäristöterveydenhuollon lakeihin esitettäisiin tehtäväksi ne tekniset muutokset, jotka liittyvät siihen, että ympäristöterveydenhuollon tehtävät säilyvät kunnilla. Ympäristöterveydenhuollon järjestämistä vastuuseen kerrotaan palattavan erikseen myöhemmin erillisessä lainsäädäntövalmistelussa.

Tällä hetkellä Etelä-Savon maakunnassa Itä-Savon sairaanhoitopiiri Sosteri vastaa ympäristöterveydenhuollon palveluiden järjestämisestä Enonkosken, Juvan, Puumalan, Rantasalmen, Savonlinnan ja Sulkavan alueella. Mikkelin kaupunki toimii Mikkelin seudun ympäristöpalveluiden isäntäkuntana. Se järjestää ympäristöterveydenhuollon sekä ympäristönsuojelun tehtävät Mikkelin, Mäntyharjun, Hirvensalmen, Pertunmaan sekä Kangasniemen alueella. Pieksämäki on puolestaan mukana Pohjois-Savon Joroisten, Leppävirran ja Varkauden ja Pohjois-Karjalan Heinäveden yhteisessä Keski-Savon ympäristölautakunnassa, jonka isäntäkuntana toimii Leppävirta.

Parlamentaarinen selvitysryhmä esitti 12.1.2021 ympäristöterveydenhuollon liittämistä hyvinvointialueisiin 1.1.2026. Näin syntyisi tilanne, jossa kolmen vuoden ajaksi nyt osin kuntayhtymille integroidut tehtävät palautuisivat väliaikaisesti kuntien hoidettavaksi. Etelä-Savon maakunnan näkökulmasta olisi ensiarvoisen tärkeää, että ympäristöterveydenhuollon järjestämisestä ja työnjaosta voitaisiin sopia joustavasti sote-maakunnan ja kuntien kesken alueelliset erot huomioiden. Tässä yhteydessä tulisikin lainsäädännössä mahdollistaa, että hyvinvointialue voisi hoitaa kuntien kanssa tekemällään sopimuksella hyvinvointialueen hoidettaviksi kunnista siirretyt kuntien ympäristöterveydenhuollon tehtävät, joiden hoitamiseen kunnat ovat osoittaneet hyvinvointialueelle rahoituksen. Näin pystyttäisiin välttämään tarpeettomat palveluiden järjestämistä hankaloittavat ja kustannuksia synnyttävät väliaikaisratkaisut.

Salo Aino
Etelä-Savon maakuntaliitto